預告訂定「地政士證照費收費標準」草案

	[image: image1.png]

公布內容
	發文日期：中華民國94年11月日
發文字號：內授中辦地字第09407299312號
附件：「地政士證照費收費標準」草案
主旨：預告訂定「地政士證照費收費標準」草案。
依據：行政程序法第154條第1項。
公告事項：
一、訂定機關：內政部。
二、訂定依據：地政士法第56條及規費法第10條。
三、本草案總說明及條文詳如附件。本草案另詳載於內政部地政司全球資訊網（www.land.moi.gov.tw）
四、對本公告內容如有意見或修正建議者，請於本公告刊登之日起10日內以書面方式向內政部陳述意見或洽詢：
（一）承辦單位：內政部地政司
（二）地址：台中市南屯區黎明路2段503號
（三）電話：04-22502150
（四）傳真：04-22502372
（五）電子信箱：cml@land.moi.gov.tw

	[image: image2.png]

檔　　案

	[image: image4.png]

公布日期
	2005/11/23

地政士證照費收費標準草案總說明
地政士法第五十六條授權訂定地政士證書及開業執照收費標準，本部業以九十一年四月十七日台內中地字第０九一００八四三一四號令訂定：「申請核發或補(換)發地政士證書、地政士開業執照，每件收費新臺幣一千元，開業執照加註有效期限每件收費新臺幣五百元。」在案。茲因規費法於九十一年十二月十一日公布施行，爰依該法第十條及第十一條規定檢討研提「地政士證照費收費標準」草案，共計五條，其要點如下：

一、明定本收費標準之法律依據。（草案第一條）

二、明定地政士證照費之收費時機。（草案第二條）

三、明定申請核發或補(換)發證照之收費標準。（草案第三條）

四、明定開業執照加註之收費標準。（草案第四條）

	地政士證照費收費標準草案

	條文
	說明

	第一條　　本標準依地政士法(以下簡稱本法)第五十六條及規費法第十條規定訂定。
	明定本收費標準之法律依據。

	第二條　　中華民國國民依本法請領地政士證書或地政士開業執照，應依本標準規定繳納證照費；申請補發或換發地政士證書或地政士開業執照者，亦同。
	明定地政士證照費之收費時機。

	第三條　　地政士證書、地政士開業執照費每張新臺幣一千元。
	明定申請核發或補(換)發證照之收費標準。

	第四條　　換發地政士開業執照，得以於原開業執照加註延長有效期限方式為之；加註費每次新臺幣五百元。
	明定開業執照加註之收費標準。

	第五條　　本標準自發布日施行
	明定施行日期。

PAGE
1